- 1 -

浙 江 省 教 育 厅
浙江省人民政府教育督导委员会办公室

浙江省教育厅 浙江省人民政府教育督导委员会
办公室关于 2021 年浙江省现代化学校

评估结果的公示

根据《浙江省教育厅 浙江省人民政府教育督导委员会办公

室关于开展浙江省现代化学校督导评估工作的通知》（浙政教

督办〔2020〕1 号）和《浙江省人民政府教育督导委员会办公室

关于开展 2021 年浙江省现代化学校督导评估工作的通知》（浙

政教督办〔2021〕8 号）要求，经学校申报、县（市、区）教育

局初审、设区市教育局复审、省第三方评估机构网上审核与专家

组实地督导评估，省人民政府教育督导委员会办公室研究审核，

拟认定杭州市上城区行知新城幼儿园等 438 所学校（幼儿园）

为 2021 年浙江省现代化学校（具体名单见附件），现予以公示。

公示时间为自公示发布之日起 7 日内。公示期限内，单位和

个人可通过来信、来电、来访等形式反映公示单位情况。单位反

映情况应加盖公章，个人反映情况提倡署真实姓名。

- 2 -

联系地址：杭州市拱墅区文晖路 321 号，邮编：310014，联

系电话：0571-88008847，电子邮箱：ddd@zjedu.gov.cn。

附件：拟认定 2021 年浙江省现代化学校名单

浙江省教育厅    浙江省人民政府教育督导委员会办公室

2022 年 1 月 6 日

（此件公开发布）

mailto:ddd@zjedu.gov.cn%E3%80%82

- 3 -

附件

拟认定 2021 年浙江省现代化学校名单

一、幼儿园

序号 设区市 学校名称

1 杭州市行知新城幼儿园（新城园区）

2 杭州市清波幼儿园（清波园区）

3 杭州市兰苑幼儿园（紫薇园区）

4 杭州市夏衍幼儿园（莲花桥园区）

5 杭州市丁兰第二幼儿园（常青藤园区）

6 杭州市安吉路幼儿园（慧兰园区）

7 杭州市东园婴幼园东园园区

8 杭州市东新实验幼托园

9 杭州市贾家弄幼儿园（大浒园区）

10 杭州市童星幼儿园

11 杭州市西湖区小和山幼儿园（小和山园区）

12 杭州市滨江区钱塘山水幼儿园（总园）

13 萧山区瓜沥镇第二幼儿园

14 萧山区南阳第一幼儿园

15 杭州市余杭区勾庄中心幼儿园(肇和园区)

16

杭州市

杭州市余杭区南湖幼儿园

- 4 -

17 杭州市富阳区春江街道中心 幼儿园

18 杭州市临安区锦城中心幼儿园

19 浙江省杭州市临安区青山湖街道中心幼儿园

（大园新城园区）

20 杭州市临安区玲珑街道中心幼儿园（本部园区）

21 杭州钱塘新区月雅河幼儿园

22 杭州钱塘新区学正幼儿园

23 杭州市临平区新星幼儿园邱山园区

24 宁波市海曙区启文幼儿园

25 宁波市第一幼儿园

26 宁波市新芝幼儿园

27 宁波市祥星幼儿园

28 宁波市镇海区镇海宝山幼儿园

29 北仑区九峰幼儿园

30 宁波市北仑区新蕾幼儿园

31 宁波市鄞州区江东中心幼儿园（东岸园）

32
宁波市鄞州区钟公庙街道中心幼儿园（都市森

林园）

33 宁波国家高新区第二幼儿园

34

宁波市

宁波市奉化区第四实验幼儿园

- 5 -

35 慈溪市慈吉幼儿园

36 宁海县跃龙中心幼儿园

37 象山县海韵幼儿园

38 温州市机关第二幼儿园

39 温州市瓯海区仙岩中心幼儿园

40 温州市瓯海区潘桥第一幼儿园

41 温州市第一幼儿园（站前园区）

42 温州市第八幼儿园（南塘园区）

43 温州大学附属实验幼儿园(锦东园区)

44 温州市龙湾区第一幼儿园（状元园区）

45 温州经济技术开发区滨海第一幼儿园

46 永嘉实验幼儿园

47 瑞安市罗山幼儿园

48

温州市

乐清市中心幼儿园晨曦园区

49 嘉兴市秀洲区新塍镇中心幼儿园

50 嘉兴市秀洲区油车港镇实验幼儿园

51 嘉善县杜鹃幼儿园

52 海盐县万禄幼儿园

53 桐乡市实验幼儿教育集团茅盾实验幼儿园

54

嘉兴市

平湖市第一幼儿园（东湖园区）

- 6 -

55 海宁市马桥街道中心幼儿园

56 海宁市紫微幼儿园

57 德清县秋山幼儿园

58 长兴县机关幼儿园（广场园区）

59 长兴县实验幼儿园（城中园区)

60

湖州市

安吉县紫梅幼儿园

61 绍兴市越城区鲁迅幼托中心

62 绍兴市柯桥区安昌中心幼儿园

63 绍兴市上虞区曹娥街道中心幼儿园

64 诸暨市浣江幼儿园教育集团浣江幼儿园

65

绍兴市

嵊州市仙湖幼儿园

66 义乌市稠州幼儿园

67 东阳市第二实验幼儿园

68

金华市

磐安县尚湖镇中心幼儿园

69 衢州市柯城区教工幼儿园

70 江山市城东幼儿园

71

衢州市

龙游县实验幼儿园

72 舟山市新城临长路幼儿园

73
舟山市

岱山县中心幼儿园

74 台州市 台州市椒江区中心幼儿园

- 7 -

75 黄岩区中心幼儿园

76 临海市实验幼儿园

77 玉环市中心幼儿园

78 丽水市莲都区培红教育集团培红幼儿园

79 庆元县中心幼儿园

80 青田县油竹幼儿园

81

丽水市

景宁畲族自治县实验幼儿园

二、小学

序号 设区市 学校名称

1 杭州市金都天长小学

2 杭州市胜利小学（新城校区）

3 杭州市澎博小学

4 杭州市丁荷小学

5 杭州市现代实验小学

6 杭州市笕新小学

7 杭州市长阳小学

8 杭州市大关小学教育集团（申花校区）

9 杭州市之江第一小学（学军小学之江校区）

10 杭州市文溪小学

11

杭州市

杭州市丹枫实验小学

- 8 -

12 杭州市滨文小学

13 萧山区湘师实验小学

14 萧山区新街小学

15 杭州市富阳区永昌镇中心小学

16 杭州市临安区晨曦小学（东校区）

17 淳安县千岛湖镇青溪小学

18 建德市明珠小学

19 杭州钱塘新区新湾小学

20 杭州市临平区天长世纪小学

21 杭州市余杭区实验小学

22 杭州市余杭区星桥第二小学

23 宁波市海曙区海曙中心小学

24 宁波市海曙区广济中心小学

25 宁波市翰香小学

26 宁波市江北区洪塘中心小学

27 宁波市江北区第二实验小学

28 宁波市华山小学

29 宁波市镇海区蛟川中心学校

30 宁波市鄞州区第二实验小学（东校区）

31

宁波市

宁波市鄞州区潘火街道东南小学（金达路校区）

- 9 -

32 宁波市鄞州区实验小学（南校区）

33 宁波市鄞州区下应中心小学

34 宁波市鄞州区首南第一小学

35 奉化龙津实验学校

36 宁波市奉化区居敬小学

37 余姚市第二实验小学

38 余姚市丈亭镇中心小学

39 余姚市河姆渡镇中心小学

40 余姚市马渚镇中心小学

41 慈溪市第三实验小学

42 慈溪市周巷镇中心小学教育集团

43 慈溪市白云小学

44 宁波杭州湾新区世纪城实验小学

45 宁海县星海小学

46 宁海县实验小学教育集团金桥校区

47 宁海县西店镇中心小学

48 象山县实验小学北校区

49 温州市广场路小学白鹿洲校区

50 温州市藤桥小学

51

温州市

温州市龙湾区实验小学

- 10 -

52 温州市龙湾区永兴第一小学

53
温州市龙湾区外国语小学罗峰校区（原名：温

州市龙湾区第三小学）

54 温州市龙湾区海城第一小学

55 温州大学附属茶山实验小学

56 温州大学附属南白象实验小学

57 永嘉县枫林镇中心小学

58 平阳县水头镇实验小学

59 苍南县灵溪镇第二小学

60 苍南县站前小学

61 苍南县灵溪镇第一小学

62 文成县第三实验小学

63 瑞安市塘下镇中心小学

64 瑞安市陶山镇中心小学

65 瑞安市万松实验小学

66 乐清市城南第一小学

67 乐清市白石小学

68 乐清市虹桥镇第一小学

69 浙江省乐清市育英寄宿学校小学分校

70 嘉兴市 嘉兴市南湖区余新镇中心小学

- 11 -

71 嘉兴市秀城实验教育集团钧儒小学

72 嘉兴市秀洲区闻川小学

73 嘉善县吴镇教育集团泗洲小学

74 嘉善县第二实验小学

75 海盐县天宁小学

76 海宁市文苑小学

77 海宁市袁花镇谈桥中心小学

78 浙江省平湖师范学校附属小学（白马校区）

79 桐乡市实验小学教育集团人民小学

80 湖州市仁皇山小学

81 湖州市双林庆同小学

82 德清县舞阳学校

83 德清县实验学校

84 长兴县第二实验小学

85

湖州市

长兴县第六小学

86 绍兴市秀水小学

87 绍兴市北海小学教育集团龙洲校区

88 绍兴市树人小学教育集团南苑校区

89 绍兴市越城区斗门街道中心小学敬敷校区

90

绍兴市

绍兴市柯桥区实验小学

- 12 -

91 绍兴市柯桥区华舍小学

92 绍兴市柯桥区漓渚镇中心小学

93 绍兴市柯桥区平水镇中心小学

94 诸暨市山下湖镇中心小学

95 诸暨市浣东街道城新小学

96 诸暨市大唐街道草塔小学

97 绍兴市上虞区滨江小学

98 绍兴市上虞区天香小学

99 绍兴市上虞区博文小学

100 嵊州市长乐镇中心小学

101 嵊州市爱德小学

102 金华市金师附小教育集团婺城小学（本部）

103 金华市婺城区汤溪镇中心小学

104 浙江师范大学附属小学

105 金华市金东区第二实验小学

106 金华市金东区曙光小学

107 浦江县浦阳第一小学

108 浦江县岩头镇中心小学

109 义乌市香山小学

110

金华市

义乌市新丝路学校

- 13 -

111 义乌市绣湖小学

112 东阳市横店镇中心小学

113 东阳市第二实验小学

114 永康市城西小学

115 永康市古山镇古山小学

116 衢州市柯城区新世纪学校

117 衢州市柯城区鹿鸣小学

118 衢州市衢江区东港小学

119 常山育才小学

120 开化县城东小学

121 开化县华埠镇中心小学

122 龙游县阳光小学

123 龙游县溪口小学

124 江山市恒泰学校

125

衢州市

江山市贺村第一小学

126 舟山绿城育华（国际）学校（小学）

127 舟山市定海区城西小学

128 舟山市普陀区朱家尖小学

129

舟山市

嵊泗县菜园镇第三小学

130 台州市 台州市椒江区云健小学

- 14 -

131 台州市椒江区洪家街道中心小学

132 台州市黄岩区西江小学教育集团

133 台州市黄岩区东城街道中心小学

134 台州市路桥小学

135 台州市路桥区螺洋街道中心小学

136 玉环市龙溪中心小学

137 玉环市坎门海都小学

138 三门县外国语小学

139 天台县平桥镇中心小学

140 天台县始丰街道中心小学

141 仙居县横溪镇中心小学

142 温岭市三星小学

143 温岭市锦园小学

144 温岭市温峤镇中心小学

145 临海市大洋实验小学

146 临海市哲商小学

147 遂昌县梅溪小学

148 遂昌县妙高小学

149 庆元县江滨小学

150

丽水市

景宁畲族自治县鹤溪小学

- 15 -

    三、初中

序号 设区市 学校名称

1 杭州市丁兰实验中学

2 杭州市夏衍初级中学

3 杭州市杭州中学

4 杭州市朝晖中学

5 杭州市拱宸中学

6 杭州市萧山区金惠初级中学

7 杭州市萧山区湘湖初级中学

8 杭州市余杭区乔司中学

9 杭州市余杭区瓶窑镇第一中学

10 杭州钱塘新区学正中学

11 杭州市富阳区富春中学

12 杭州市临安区青山初级中学

13 杭州市下沙中学

14 桐庐县三合初级中学

15 淳安县千岛湖初级中学

16

杭州市

建德市新安江第二初级中学

17 宁波市东恩中学

18
宁波市

宁波市惠贞书院

- 16 -

19 宁波市镇海区立人中学

20 宁波市北仑区新碶中学

21 宁波市北仑区梅山学校

22
宁波市第十九中学（宁波艺术实验学校）（明

州校区）

23 浙江师范大学附属泗门实验中学

24 慈溪阳光实验学校

25 慈溪市西门初级中学

26 慈溪市崇寿初级中学

27 宁海县梅林初级中学

28 象山县丹城实验初级中学

29 温州市艺术学校

30 温州市第二实验中学

31 温州市第三中学

32 温州市第十五中学

33 温州市洞头区实验中学

34 瑞安市毓蒙中学

35 永嘉县实验中学

36 文成县珊溪中学

37

温州市

平阳县昆阳镇第三中学

- 17 -

38 苍南县民族中学

39 湖州市志和中学

40 上海外国语大学附属浙江宏达南浔学校

41 湖州市浔溪中学

42 浙江省德清县第二中学

43 德清县三合中心学校

44 安吉县第二初级中学

45

湖州市

安吉县实验初级中学

46 嘉兴南湖国际实验中学

47 浙江师范大学附属秀洲实验学校

48 浙江师范大学附属嘉善实验学校（初中校区）

49 嘉善县泗洲中学

50 平湖市城关中学

51

嘉兴市

海宁市紫微初级中学

52 绍兴市昌安实验学校

53 绍兴市锡麟中学

54 绍兴市上虞区春晖外国语学校

55 诸暨市浣纱初级中学

56 诸暨市滨江初级中学

57

绍兴市

新昌县七星中学

- 18 -

58 金华市湖海塘中学

59 金华市第四中学

60 金华市金东区光南中学

61 浙江省东阳市外国语学校

62 浙江师范大学附属义乌实验学校

63

金华市

磐安县实验初级中学

64 衢州新星初级中学

65 龙游县第三中学

66 江山市城北中学

67

衢州市

常山育才中学

68 舟山市普陀第二中学

69 岱山实验学校

70

舟山市

嵊泗县初级中学

71 台州市椒江区前所中学

72 浙江省黄岩实验中学

73 台州市路桥区第二中学

74 临海市城西中学

75 温岭市第三中学

76 温岭市温中实验学校

77

台州市

仙居县第二中学

- 19 -

78 三门县城关中学

79 丽水市莲都区老竹民族学校

80 青田县伯温中学

81

丽水市

松阳县第五中学

四、普通高中

序号 设区市 学校名称

1 杭州师范大学附属中学

2 浙江省杭州第四中学（下沙校区）

3 杭州市萧山区第二高级中学

4 杭州市余杭中学

5

杭州市

杭州市余杭第二高级中学

6 浙江省宁海中学

7 宁波市第四中学

8 浙江省余姚中学

9 慈溪中学

10

宁波市

宁波诺丁汉大学附属中学

11 浙江省苍南中学

12 浙江省乐清中学

13 温州市第八高级中学

14

温州市

瑞安市第十中学

- 20 -

15 浙江省平阳中学

16 湖州市第二中学

17
湖州市

安吉县高级中学

18 元济高级中学

19
嘉兴市

嘉兴市第一中学

20 浙江省新昌中学

21
绍兴市

浙江省柯桥中学

22 浙江省永康市第一中学

23 浙江省兰溪市第一中学

24

金华市

浙江金华第一中学

25 常山县第一中学

26
衢州市

浙江省江山中学

27 浙江省台州中学

28
台州市

玉环市楚门中学

29 丽水市 浙江省缙云中学

五、中等职业学校

序号 设区市 学校名称

1 杭州市电子信息职业学校

2 杭州市萧山区第二中等职业学校

3

杭州市

杭州市富阳区职业教育中心

- 21 -

4 宁波经贸学校

5 镇海区职业教育中心学校

6

宁波市

余姚市技工学校（余姚市职成教中心学校）

7 温州市中等幼儿师范学校

8
温州市

瑞安市职业中等专业教育集团学校

9 嘉兴市建筑工业学校

10
嘉兴市

桐乡技师学院

11 浙江省湖州艺术与设计学校

12
湖州市

安吉职教中心

13 绍兴市职业教育中心

14
绍兴市

诸暨市实验职业技术学校

15 金华市第一中等职业学校

16 金华实验中学

17

金华市

浙江省东阳市技术学校

18 浙江省衢州工商学校

19
衢州市

浙江省衢州第二中等专业学校

20 台州市路桥中等职业技术学校

21 温岭市职业中等专业学校

22

台州市

临海市高级职业中学

23 丽水市 缙云县职业中等专业学校

- 22 -

24 云和县中等职业技术学校

六、社区学校

序号 设区市 学校名称

1 西湖区社区学院转塘街道社区学校

2 萧山区瓜沥社区学校

3 萧山区浦阳江社区学校

4 萧山区南片社区学校

5 余杭区良渚街道教育指导和社区教育中心学校

6 余杭区闲林街道教育指导和社区教育中心学校

7 富阳区银湖街道成人文化技术学校

8 临安区於潜成人文化技术学校(太阳校区）

9 桐庐县分水成人文化技术学校

10 建德市新安江成人文化技术学校

11 钱塘区河庄成人文化技术学校

12

杭州市

临平区塘栖镇教育指导和社区教育中心校

13 宁波市海曙区集士港镇成人文化技术学校

14 宁波市镇海区骆驼成人中等文化技术学校

15 宁波市北仑区梅山成人中等文化技术学校

16 宁波市鄞州区横溪镇成人文化技术学校

17

宁波市

宁波市鄞州区咸祥镇成人文化技术学校

- 23 -

18 宁波市奉化区江口街道成人文化技术学校

19 余姚市低塘成人中等文化技术学校

20 余姚市梁弄镇成人中等文化技术学校

21 慈溪市龙山镇成人中等文化技术学校

22 慈溪市周巷镇成人中等文化技术学校

23 宁海县跃龙成人中等文化技术学校

24 象山县爵溪街道成人学校

25 温州市鹿城区藤桥镇社区学校

26 平阳县万全镇社区学校

27 永嘉县桥下镇社区学校

28 洞头区东屏社区学校

29 文成县南田镇社区学校

30 乐清市清江镇社区学校

31 苍南县矾山镇社区学校

32 温州市瓯海区泽雅镇社区学校

33

温州市

泰顺县司前畲族镇社区学校

34 嘉善县魏塘街道成人文化技术学校

35 海盐县武原成人文化技术学校

36 嘉兴市南湖区大桥镇成人文化技术学校

37

嘉兴市

海宁市硖石街道成人文化技术学校

- 24 -

38 平湖市新仓镇成人文化技术学校

39 桐乡市濮院镇社区学校

40 湖州市菱湖镇成人文化技术学校

41 长兴县和平成人文化技术学校

42 湖州市双林镇成人文化技术学校

43 湖州市东林镇成人文化技术学校

44 安吉县孝丰区域性中心成人文化技术学校

45

湖州市

德清县雷甸镇成人文化技术学校

46 绍兴市上虞区章镇镇成人文化技术学校

47 诸暨市大唐街道社区教育学校

48 嵊州市金庭成人文化技术学校

49

绍兴市

绍兴市柯桥区柯桥成人文化技术学校

50 兰溪市马涧镇成人文化技术学校

51 东阳市湖溪镇成人文化技术学校

52 磐安县盘山中心成人（社区）学校

53 金华市婺城区罗店镇成人文化技术学校

54 金华市金东区东孝街道社区学校

55 浦江县杭坪镇成人文化技术学校

56

金华市

义乌市北苑街道社区教育学院

57 衢州市 江山市上余镇成人文化技术学校

- 25 -

58 衢州市衢江区廿里镇成人文化技术学校

59 舟山市普陀区展茅街道成人文化技术学校

60 东沙镇成人文化技术学校

61

舟山市

舟山市定海区白泉镇成人文化技术学校

62 玉环市城关成人文化技术学校

63 台州市椒江区前所街道成人文化技术学校

64 玉环市楚门成技校

65 仙居县朱溪镇社区学校

66 临海市东塍镇成人文化技术学校

67 黄岩区北城成人文化技术学校

68

台州市

温岭市太平街道文化技术学校

69 庆元县屏都中心成人文化技术学校

70 景宁畲族自治县成人文化技术学校

71 遂昌社区学院石练分校（石练中心成校）

72 云和县石塘镇成人文化技术学校

73

丽水市

青田县成人文化技术学校东源分校